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ПРОТОКОЛ

заседания Волгоградской областнойДумы

29 июня 2023 г. № 50

Председательствовал: Блошкин А.И.— депутат от единого избирательного

Присутствовали:

округа, председатель областной
Думы

ДЁПУТЗТЫ областной Думы

Аветисян С.Г.

Барышникова Н.В.

Булгаков С.В.

Буров А.Н.

депутат от единого Избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по экономической политике, инновационному
развитию, предпринимательству и вопросам
собственности

депутат от Краснооктябрьского одномандатного
избирательного округа № 13

депутат от единого избирательного округа, первый
заместитель председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи, физической
культуре, спорту и туризму



Бухтина Т.П.

Головачева Т.П.

Голубев А.А.

Гордиенко Л.В.

Гречина В.Н.

Ефимов В‚В_

Иванов В.Е.

Иванов П.А.

Калашников Д.В.
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— депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 11, председатель комитета
областной Думы по культуре, делам национальностей
и казачества, вопросам общественных объединений,
РЕЛИГИОЗНЬ1Х организаций И ИНфОрМаЦИОННОЙ
ПОЛИТИКИ

— депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы

— депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по жилищно-коммунальному хозяйству, жилищной
политике и строительству

— депутат от Михайловского одномандатного
избирательного округа № 3, заместитель председателя
комитета областной Думы по промышленной
политике, топливно-энергетическому комплексу,
транспорту и дорожному хозяйству

— депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы
по жилищно—коммунальному хозяйству, жилищной
политике и строительству

* депутат от Тракторозаводского одномандатного
избирательного округа № 12, председатель комитета
областной Думы по аграрной политике И земельным
ОТНОШСНИЯМ

— депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комиссии областной Думы
по вопросам депутатской этики и противодействия
коррупции

— депутат от Жирновского одномандатного
избирательного округа № 4, заместитель председателя
комитета областной Думы по бюджетной и налоговой
политике

— депутат от Красноармейского одномандатного
избирательного округа № 19, заместитель
председателя областной Думы



Кареликов Е.А.

Коротков С.В.

Логинов А.М.

МарамыгинЮ.А.

Мицукова Е4И.

Могильный В.Ф.

Осипов А.В.

Пыльнев Е.А.

Распутина Т.В.

Рыгин А.В.
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депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы по труду,
СОЦИЗЛЬНОЙ ПОЛИТИКО, ВОПРОСЗМ СЁМЬИ И делам
Ветеранов

депутат от Кировского одномандатного
избирательного округа № 18, председатель комитета
областной Думы по экономической политике,
инновационному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа

депутат ОТ еДИНОГО ИЗбИраТВЛЬНОГО округа,
заместитель председателя комитета областной
Думы по охране окружающей среды
и природопользованию

депутат ОТ СДИНОГО ИЗбИраТВЛЬНОГО ОКРУГЕ.

депутат от Калачевского одномандатного
избирательного округа № 6

депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 10, заместитель
председателя комиссии областной Думы
ПО вопросам Регламента И парламентского КОНТРОЛЯ

депутат от Городищенского одномандатного
избирательного округа № 5, председатель комитета
областной Думы по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию территорий

депутат от Центрального одномандатного изби-
рательного округа № 16, председатель комитета
областной Думы по образованию, науке, делам
молодежи, физической культуре, спорту и туризму
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Семенова Н.В. — депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы по охране
здоровья, заместитель председателя комитета
областной Думы по культуре, делам национальностей
и казачества, вопросам общественных объединений,
религиозных организаций И информационной
политики

Соловьева И.А. — депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 15, председатель комитета
областной Думы по охране окружающей среды
и природопользованию

СтрукМ.В. — депутат от Среднеахтубинского одномандатного
избирательного округа № 9, председатель
комитета областной Думы по бюджетной и налоговой
политике, заместитель председателя комитета
областной Думы по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию территорий,
заместитель председателя комитета областной Думы
по аграрной политике и земельным отношениям

Таев А.Г. — депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 14, заместитель
председателя комиссии областной Думы по вопросам
реализации национальных проектов и приоритетных
проектов развития Волгоградской области

Феронов А.И‚ — депутат от Урюпинского одномандатного
избирательного округа № 1, председатель комиссии
областной Думы по вопросам Регламента
и парламентского контроля, заместитель председателя
комитета областной Думы по труду, социальной
политике, вопросам семьи и делам ветеранов

Шаманаев Е.И. — депутат от Палласовского одномандатного
избирательного округа № 8, председатель комиссии
областной Думы по вопросам депутатской этики
и противодействия коррупции

Шарифов Р.В. — депутат от Советского одномандатного
избирательного округа № 17, председатель комитета
областной Думы по промышленной политике,
топливно-энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству



Шкарин В.В.

Приглашенные:
на все БОП ОСЫ

Алферов Л.А.

Бабанова Л.В.

БеловаМ.Ю.

Галичкин А.И.

Дорждеев А.В.

Ключевская Н.П.

Крыжановский И.А.

Лисименко Н.Н.

Никитенко А.В.

Носов А.А.

— депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по охране здоровья

— заместитель председателя Общественной палаты
Волгоградской области

_ заместитель НЗЧЭЛЬНИКЭ. управления по надзору
за ИСПОЛНЕНИЁМ федерального законодательства
прокуратуры Волгоградской области

— заместитель РУКОВОДИТЕЛЯ аппарата областной
Думы — руководитель секретариата председателя
областной Думы

— исполнительный директор Ассоциации "Совет
муниципальных образований Волгоградской области"

_ первый заместитель Губернатора Волгоградской
области * председатель комитета финансов
Волгоградской области

7 начальник отдела протокольного обеспечения
и лингвистической экспертизы аппарата областной
думы

* начальник государственно—правового
аппарата областной Думы

управления

* заместитель руководителя аппарата Губернатора
Волгоградской области, полномочный представитель
Губернатора Волгоградской области в Волгоградской
областной Думе

— начальник отдела регионального законодательства
и регистрации уставов муниципальных образований
Управления Министерства юстиции Российской
Федерации по Волгоградской области

— председатель контрольно-счетной палаты
Волгоградской области



Поддубная Е.Н.

Рубченко Н.А.

Семисотов Н.П.

Сосин А.Ф.

Трофимова Е.С.

Шефатов В.В.

ПО ВОПНОСХ
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заместитель начальника государственно—правового
управления аппарата Губернатора Волгоградской
области

начальник отдела организационного обеспечения
и взаимодействия с органами местного
самоуправления

сенатор Российской Федерации

ЗЭМЭСТИТВЛЬ председателя Волгоградского ОбЛаСТПОГО

Совета профсоюзов

начальник отдела пресс—службы аппарата областной
Думы

руководитель аппарата областной Думы

"Парламентский час" на тему "О сохранении и использовании водных
объектов на территории Волгоградской области“
Алексеев А.В.

Антонов В.А.

Васильев А.Н.

Глушенок К.Г.

Зайцев А.П.

Завьялов Д.Ю.

начальник отдела ВОДНЫХ ресурсов Нижне—Волжского
бассейнового ВОДНОГО управления

исполняющий обязанности директора федерального
государственного унитарного предприятия
"Научно—исследовательский институт гигиены,
токсикологии и профпатологии" федерального
медико-биологического агентства

председатель комитета транспорта и дорожного
хозяйства Волгоградской области

член штаба регионального отделения
Общероссийского общественного движения
"Народный фронт "За Россию" в Волгоградской
области

заместитель председателя комитета сельского
хозяйства Волгоградской области

заместитель председателя КОМИТСТЭ фИНШСОВ
Волгоградской области 7 начальник управления
межбюджетных отношений и государственных
программ



Зубарева О.В.

Иванова НВ,

Коротков Б.Б.

Кулешова О.Ю.

Кривов Э.М.

Кулик К.Н.

Курдина Л.В.

Михайлов П.В.

Овчинников А.С.

Савичева Н.А.

Сахарова Н.А.
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— руководитель Управления Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека по Волгоградской области

* ВИЦЕ<ПРСЗИДЁНТ общественной организации
"Волгоградская региональная экологическая
академия" ИМ. И.М.Шабуниной, член общественного
совета федерального партийного проекта ”Чистая
страна” в Волгоградской области

* председатель комитета жилищно-коммунального
хозяйства Волгоградской области

— заместитель председателя КОМИТСТЗ ЖИЛИЩНО-

коммунального хозяйства Волгоградской области

_ заместитель председателя комитета промышленной
политики, торговли и топливно-энергетического
комплекса Волгоградской области

— главный научный сотрудник федерального
государственного бюджетного научного учреждения
"Федеральный научный центр агроэкологии,
комплексных мелиораций и защитного
лесоразведения Российской академии наук“,
академик РАН

— заместитель начальника Волгоградского центра
по гидрометеорологии и мониторингу окружающей
среды — филиала федерального государственного
бюджетного учреждения "Северо-КавказскоеУГМС"

— заместитель начальника Главного управления
Министерства внутренних дел Российской Федерации
по Волгоградской области

— президент общественной организации "Волгоградская
региональная экологическая академия"
им. И.М‚ Шабуниной, академик РАН

* заместитель начальника Нижневолжского филиала
федерального государственного бюджетного
учреждения "Главрыбвод"

— специалист по водным ресурсам
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Сивокоз А.С. — председатель комитета природных ресурсов, лесного
хозяйства и экологии Волгоградской области

Ушаков В.О. * исполняющий обязанности председателя
Молодежного парламента Волгоградской области

Цыж А.С. — заместитель начальника отдела ветеринарного
контроля и надзора Управления Федеральной службы
Россельхознадзора по Ростовской, Волгоградской
и Астраханской областям и Республики Калмыкия

Юрченко В.В. — Директор филиала федерального бюджетного
учреждения "Российский центр защиты леса"
"Центр защиты леса Волгоградской области,
член Общественной палаты Волгоградской области

Яковлев С.В. * главный ихтиолог Нижневолжского филиала
федерального государственного бюджетного
учреждения "Главрыбвод“, член-корреспондент
Международной Академии наук экологии
и безопасности жизнедеятельности

по вопросу
О назначении на должность мирового судьи Волгоградской области

Гантимуров И.А. * председатель судебной коллегии по гражданским
делам Волгоградского областного суда

кандидаты на должность мирового судьи Волгоградской области:
Волков Р.И.
Крайнова Т.Г.
Чеснокова Д.С.

по вопросу
О назначении члена Избирательной комиссии Волгоградской области

с правом решающего голоса
ЧернышковаЮ.В. * заместитель председателя Избирательной комиссии

Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 4820233 “Об исполнении

бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Волгоградской области за 2022 год“
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Пайль А.В. _ директор государственного учреждения
"Территориальный фонд обязательного
медицинского страхования Волгоградской области"

ПО вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 57—20233 "О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 14 декабря 2022 г. № 127—ОД
“О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи в Волгоградской области
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"
Себелев А.И. — председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 54-20233 "О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 22 декабря 2004 г. № 975—ОД
"Об установлении границ и наделении статусом Новониколаевского района
и муниципальных образований в его составе"
Кульгускина Е.С. — председатель комитета по управлению

государственным имуществом Волгоградской
области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 58-20233 "О внесении

изменения в статью 3 Закона Волгоградской области от 29 декабря 2022 г.
№ 136-ОД "О полномочиях Волгоградского областного государственного
унитарного предприятия ”Волгофарм“ на выполнение работ (оказание услуг)
для обеспечения государственных нужд Волгоградской области"
Калмыкова В.В. — временно осуществляющий полномочия

председателя комитета промышленной политики,
торговли и топливно-энергетического комплекса
Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 59-20233 "О внесении

изменений в статью 4 Закона Волгоградской области от 30 июня 2015 г.
№ 85-ОД "Об установлении критериев, которым должны соответствовать
объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения,
масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых
земельные участки предоставляются в аренду без проведения торгов“
Быкадорова Г .В. — председатель комитета экономической политики

и развития Волгоградской области
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ПОВЕСТКАдня:

1. О проекте закона Волгоградской области № 56—20233 "О внесении
изменения в статью 2 Закона Волгоградской области от 13 июня 2023 г.
№ 43—ОД "О внесении изменения в статью 3 Закона Волгоградской области
от 15 марта 2019 г. № 17—ОД "О регулировании отдельных отношений в сфере
розничной продажи алкогольной продукции на территории Волгоградской
области, за исключением розничной продажи алкогольной продукции
при оказании услуг общественного питания“.
Докладчик Цалко А.В. — временно осуществляющий полномочия

председателя комитета промышленной
политики, торговли и топливно-
энергетического комплекса Волгоградской
области

Содокладчик Коротков С.В. — председатель комитета областной Думы
ПО ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ, ИННОВЗ-

ционному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности

2. О награждении жителей Волгоградской области.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

3. "Парламентский час" на тему "О сохранении И использовании водных
объектов на территории Вот—оградской области".
Докладчики Сивокоз А.С. — председатель комитета природных

ресурсов, лесного хозяйства и экологии
Волгоградской области

Кулешова О.Ю. — заместитель председателя комитета
жилищно-коммунального хозяйства
Волгоградской области

Овчинников А.С. — президент общественной организации
"Волгоградская региональная эколо—
гическая академия” им. И.М. Шабуниной,
академик РАН

Содокладчик Соловьева И.А. председатель комитета областной Думы
по охране окружающей среды и природо—
ПОПЬЗОВЗН'ИЗО
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4. О назначении на должность мирового судьи Волгоградской области.
Докладчик Гантимуров И.А. — председатель судебной коллегии по граж—

данским делам Волгоградского областного
суда

Содокладчик Распутина Т.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

5. О назначении члена Избирательной комиссии Волгоградской области
с правом решающего голоса.
Докладчик Распутина Т.В. — председатель комитета областной Думы

по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

6. О проекте закона Волгоградской области № 51-20233
"Об исполнении областного бюджета за 2022 год".
Докладчики Дорждеев А.В. — первый заместитель Губернатора

Волгоградской области — председатель
комитета финансов Волгоградской области

Носов А.А. — председатель контрольно-счетной палаты
Волгоградской области

Содокладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

7. О проекте закона Волгоградской области № 48-20233 “Об исполнении
бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Волгоградской области за 2022 год".
Докладчик Пайль А.В. — Директор государственного учреждения

"Территориальный фонд обязательного
медицинского страхования Волгоградской
области”

Содокпадчики Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

СеменоваНВ. * председатель комитета областной Думы
по охране здоровья
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8. О проекте закона Волгоградской области № 57—20233 ”О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 14 декабря 2022 г. № 127—ОД
"О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи в Волгоградской области
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов".
Докладчик Себелев А.И. — председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области

Содокладчики Семенова Н.В. — председатель комитета областной Думы
по охране здоровья

Струк М.В. * председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

9. О проекте закона Волгоградской области № 54-20233 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 22 декабря 2004 г. № 975-ОД
"Об установлении границ и наделении статусом Новониколаевского района
и муниципальных образований в его составе".
Докладчик Кульгускина Е.С. — председатель комитета по управлению

государственным имуществом
Волгоградской области

Содокладчик Распутина Т‚В. * председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

10. О проекте закона Волгоградской области № 58-20233 "О внесении
изменения в статью 3 Закона Волгоградской области от 29 декабря 2022 г.
№ 136—ОД ”О полномочиях Волгоградского областного государственного
унитарного предприятия "Волгофарм" на выполнение работ (оказание услуг)
для обеспечения государственных нужд Волгоградской области".
Докладчик Калмыкова В‚В. * временно осуществляющий полномочия

председателя комитета промышленной
политики, торговли и топливно›
энергетического комплекса Волгоградской
области

Содокладчик Коротков С_В. * председатель комитета областной Думы
по экономической политике, инно-
вационному развитию, предприни—
мательству и вопросам собственности
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11. О проекте закона Волгоградской области № 59—20233 "О внесении
изменений в статью 4 Закона Волгоградской области от 30 июня 2015 г.
№ 85—ОД “Об установлении критериев, которым должны соответствовать
объекты социально-культурного и коммунально—бытового назначения,
масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых
земельные участки предоставляются в аренду без проведения торгов”.
Докладчик Быкадорова Г.В. — председатель комитета экономической

политики и развития Волгоградской
области

Содокладчики Коротков С.В. * председатель комитета областной Думы
по экономической политике, иннова—
ционному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности

Гречина В.Н. — председатель комитета областной Думы
по жилищно-коммунштьному хозяйству,
жилищной политике и строительству

12. О внесении изменений в Регламент Волгоградской областной Думы.
Докладчик Феронов А.И. — председатель комиссии областной Думы

по вопросам Регламента и парламентского
контроля

13. О внесении изменений в постановление Волгоградской областной
Думы от 22 июня 2017 г. № 46/3170 "О создании рабочей группы по подготовке
нормативных правовых актов Волгоградской области с дополнительной
мотивации муниципальных образований Волгоградской области
по увеличению собственных доходов и доходов консолидированного бюджета
Волгоградской области и сокращению неэффективных расходов областного
бюджета“.
Докладчик Струк М.В. * председатель комитета областной Думы

по бюджетной и налоговой политике

14. Об отчете о результатах приватизации областной собственности
за 2022 год.
ДокладчикКоротков С.В. * председатель комитета областной Думы

по экономической политике, иннова—

ционному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности
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15. О внесении изменений в постановление Волгоградской областной
Думы от 14 сентября 2017 г. № 47/3266 "О создании рабочей группы
по вопросам мониторинга реализации мер, связанных с защитой прав
и законных интересов участников долевого строительства жилья на территории
Волгоградской области".
ДокладчикГречинаВ.Н. — председатель комитета областной Думы

по жилищно-коммунальному хозяйству,
жилищной политике и строительству

16. О внесении изменений в постановление Волгоградской областной
Думы от 8 июня 2023 г. № 49/3509 ”О создании рабочей группы по вопросам
мониторинга реализации мер, связанных с обеспечением жилищных прав
граждан, проживающих в многоквартирных домах на территории
Волгоградской области, признанных аварийными и подлежащих сносу".
ДокладчикГречинаВН. _ председатель комитета областной Думы

по жилищно-коммунальному хозяйству,
жилищной политике и строительству

17. О внесении изменения в постановление Волгоградской областной
Думы от 25 апреля 2023 г. № 47/3323 "О награждении Аржановской Е.В.,
Запорощенко Л.Б. и Скляровой М.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы".
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

18. О внесении изменения в постановление Волгоградской областной
Думы от 30 мая 2023 г. № 48/3473 ”О награждении Ершовой Т.Е. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы".
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

19. О награждении Горемыкиной Е.Ю. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

20. О награждении Выручаева А.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. * депутат областной Думы

21. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. * депутат областной Думы

22‹ О награждении Поляничко Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы
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23. О награждении Дисенгалиева О.Ш. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

24. О награждении Самойловой А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — Депутат областной Думы

25. О награждении Гриднева Ю.Б. и Щербакова Е.А. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

26. О награждении Гусевой И.Б. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
ДокладчикГречинаВ.Н. — депутат областной Думы

27. О награждении Бочарникова И.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

28. О награждении работников филиала "ВОЛМА—Волгоград" общества
с ограниченной ответственностью "ВОЛМА" Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

29. О награждении Глущенко Г.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Ефимов В.В. — депутат областной Думы

30. О награждении Рудневой С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
ДокладчикКалашников Д.В. — депутат областной Думы

31. О награждении Светлова В.Ю. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

32. О награждении Банько С.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
ДокладчикКалашг-гиков Д.В. * депутат областной Думы

33. О награждении Жук В.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. * депутат областной Думы
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34. О награждении Корнева А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

35. О награждении Леуниной А.Ю‚ Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. * депутат областной Думы

36‚ О награждении Рыбаченка А.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — Депутат областной Думы

37. О награждении работников акционерного общества
"Промстройконструкция" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. * депутат областной Думы

38. О награждении Семеновой Л.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы,
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

39. О награждении работников общества с ограниченной
ответственностью "ЛУКОЙЛ — Волгограднефтепереработка" Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — Депутат областной Думы

40. О награждении Гончарова С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — Депутат областной Думы

41. О награждении Ногтева А.Вт Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. * депутат областной Думы

42. О награждении работников акционерного общества "Волгоградгоргаз"
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. * депутат областной Думы

43. О награждении работников открытого акционерного общества
"Волгоградский керамический завод” Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
ДокладчикКалашников Д.В. * депутат областной Думы

44. О награждении Кузьминского А.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Кареликов Е.А. * Депутат областной Думы
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45. О награждении Сурковой Г.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

46. О награждении Ванисова С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

47. О награждении Бочарова А.П., Чернышевой Л.Н. и Юсуповой И.К.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. * депутат областной Думы

48. О награждении Богатенко И.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

49. О награждении Акимовой А.А., Булгаковой Н.М. и Волковой Г.М.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

50. О награждении Соколовой А.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

51. О награждении Нагаевой Л.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

52. О награждении Батеевой Т.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

53. О награждении Нагорновой Е.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Марамыгин Ю.А. * Депутат областной Думы

54. О награждении Антоновой А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Мицукова Е.И. — депутат областной Думы

55. О награждении Ляшенко А.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Мицукова Е.И. — депутат областной Думы
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56. О награждении Зайцевой Л.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
ДокладчикМицуковаЕИ. — депутат областной Думы

57. О награждении работников государственного казенного учреждения
Волгоградской области "Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг" Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Распутина Т.В. — депутат областной Думы

58. О награждении Карякиной Т.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы И ценным подарком.
Докладчик Семенова Н.В. * депутат областной Думы

59. О награждении Резниченко А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы И ценным подарком.
Докладчик Струк М.В. — депутат областной Думы

60. О награждении Кораблевой А.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Феронов А.И. — депутат областной Думы

61. О награждении Коноваловой Е.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Феронов А.И. * депутат областной Думы

62. О награждении Нечепурного М.В. и Опряткина А.В. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Шарифов Р.В. — депутат областной Думы

63. О награждении Лещенко А.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Шарифов Р.В. — депутат областной Думы

64. О награждении Фирсовой И.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы И ценным подарком.
Докладчик Шкарин ВВ. * депутат областной Думы

65. О награждении Неумоина В.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Шкарин В.В. — депутат областной Думы

66. О награждении Косолапова В.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
ДокладчикШкарин В.В. — депутат областной Думы
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67. О награждении работников филиала общества с ограниченной
ответственностью "Газпром газораспределение Волгоград" в г. Новоаннинском
общества с ограниченной ответственностью “Газпром газораспределение
Волгоград" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

68. О награждении Лемешкиной О.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

Информация А.И.Блошкина о постановлениях, принятых методом
опроса:

1. О проекте закона Волгоградской области № 56—20233 "О внесении
изменения в статью 2 Закона Волгоградской области от 13 июня 2023 г.
№ 43-ОД "О внесении изменения в статью 3 Закона Волгоградской области
от 15 марта 2019 г. № 17—ОД "О регулировании отдельных отношений в сфере
розничной продажи алкогольной продукции на территории Волгоградской
области, за исключением розничной продажи алкогольной продукции
при оказании услуг общественного питания”.

Докладчик Цалко А.В.
Содокладчик Коротков С.В.

ПОСТАНОВИШ/і:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановлегпае № 50/3541 от 21 июня 2023 г. прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЕНИЯ: за — 37, ПРОТИВ — нет, ВОЗДерЖШЮСЬ— НЗТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 50/3542 от 21.06.2023 г. прилагается).

Результаты Голосования: 36. _ 37, ПРОТИВ — НСТ, ВОЗДЕрЖаЛОСЬ— нет.

2. О награждении жителей Волгоградской области.
Докладчик Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/Ь
Принять постановление (постановление № 50/3542 от 21 июня 2023 г.

прилагается).

Результаты голосования: за _ 37, против — нет, воздержалось — нет.



29
20

Опросные ЛИСТЫ ПрИЛЗГаЮТСЯ.

Постановления, принятые на заседанииДумы:

1. СЛУЦДАЛИ: "Парламентский час" на тему "О сохранении
И использовании водных объектов на территории Волгоградской области.

Докладчики Сивокоз А.С., Кулешова О.Ю. , Овчинников А.С.
Содокладчик Струк М.В.

ВЫСТУГП/ШИ: Зайцев А.П., Савичева Н.А., Зубарева О.В., Семенова Н.В.,
Буров А.Н., Струк М.В., Иванов В.Е., Бухтина Т.П., Булгаков С.В.,
Завьялов Д.Ю., Шарифов Р.В., Толмачев В.В., Блошкин А.И.

По итогам обсуждения комитету Волгоградской областной Думы
по охране окружающей среды и природопользованию дано поручение
подготовить проект постановления "0 рекомендациях "парламентского часа"
с учетом поступивших предложений и внести его на очередное заседание
областной Думы.

2. СЛУШАЛИ: О назначении на должность мирового судьи Волгоградской
области.

Докладчик Гантимуров И.А.
Ссдокладчик Распутина Т.В.

ВЫСТУГП/ШИ: Марамыгин Ю.А., Иванов В.Е., Головачева Т.П., Буров А.Н.,
Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 50/3 544 прилагается).

Результаты голосования:
за кандидатуру Волкова Р.И.: за — 29, против — нет, воздержалось * нет;
за кандидатуру Крайновой Т.Г.: за — 31, против — нет, воздержалось— нет;
за кандидатуру Чесноковой Д.С.: за — 31, против — нет, воздержалось —

нет.

3. СЛУШАЛИ: О назначении члена Избирательной комиссии Волгоградской
области с правом решающего голоса.

Докладчик Распутина Т.В.

ВЫСТУГП/ПЩ: Логинов А. М., Блошкин А.И.
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ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 50/3545 прилагается).

РСЗУПЬТЗТЬТ ГОЛОСОВЗНИЯ: 38. * 28, ПРОТИВ * НеТ, ВОЗДерЖЭЛОСЬ— нет.

4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 51-20233
"Об исполнении областного бюджета за 2022 год".

Докладчики Дорждеев А.В., Носов А.А.
Содокладчик СтрукМ.В.

ВЫСТУПИЛИ: Могильный В.Ф., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 50/3546 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯ: 38.— 36, ПРОТИВ _ нет, ВОЗДЁРЪКЗЛОСЬ — нет.

ПРИНЯТЬ Закон ВО ВТОРОМ ОКОНЧЗТБЛЬНОМ ЧТЗНИИ

(постановление№ 50/3547 прилагается).

Результаты голосования: за — 36, против — нет, воздержалось — нет.

5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 48-20233
"Об исполнении бюджета Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Волгоградской области за 2022 год".

Докладчик Пайль А.В.
Содокладчики Струк М.В., Семенова Н.В.

ВЫСТУПИШ/Т: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
ПРИНЯТЬ В первом ЧТЕНИИ УКЗЗЗННЬТЙ ЗНКОНОПРОЁКТ

(постановление № 50/3 548 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против — нет, воздержалосъ _ нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 50/3549 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЬТ ГОЛОСОВННИЯ: 38— 32, ПРОТИВ — нет, ВОЗДерЖЭЛОСЬ— пет.
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6. СЛУШАШ/і: О проекте закона Волгоградской области № 57-20233
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 14 декабря 2022 г.
№ 127—ОД "О Территориальной программе государственных гарантий
бесплатного сказания гражданам медицинской помощи в Волгоградской
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов".

Докладчик Себелев А.И.
Содокладчики Семенова Н.В., Струк М.В.

ВЫСТУГП/ПШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 50/3550 прилагается).

Результаты ГОЛОСОБЗНИЯЗ За — 31, ПРОТИВ — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 50/3551 прилагается).

Результаты Голосования: за _— 3 1
‚ ПРОТИВ — нет, ВОЗДБрЖаЛОСЬ* нет.

7. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 54-20233
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 22 декабря 2004 г.
№ 975—ОД "Об установлении границ и наделении статусом Новониколаевского
района и муниципальных образований в его составе".

Докладчик Кульгускина Е_С.
Содокладчик Распутина Т.В.

ВЫСТУГШЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 50/3552 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против — нет, воздержалось — нет.

8. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 58-20233
"О внесении изменения в статью 3 Закона Волгоградской области
от 29 декабря 2022 г. № 136—ОД "О полномочиях Волгоградского областного
государственного унитарного предприятия "Волгофарм" на выполнение работ
(оказание услуг) для обеспечения государственных нужд Волгоградской
области".

Докладчик Калмыкова В.В.
Содокпадчик Коротков С.В.
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ВЫСТУГП/ПШ: Лисименко Н.Н., Булгаков С.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 50/3 553 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВаНИЯ! 38 — 32, ПРОТИВ — нет, ВОЗДЕрЖаЛОСЬ '— нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 50/3554 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против — нет, воздержалось — нет.

9. СЛУШАШ/і: О проекте закона Волгоградской области № 59-20233
"О внесении изменений в статью 4 Закона Волгоградской области
от 30 июня 2015 г. № 85-ОД "Об установлении критериев, которым должны
соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового
назначения, масштабные инвестиционные проекты, для размещения
(реализации) которых земельные участки предоставляются в аренду
без проведения торгов".

Докладчик Быкадорова Г.В.
Содокладчики Коротков С.В., Гречина В.Н.

ВЫСТУПИШ:Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 50/3555 прилагается).

РБЗУПЬТаТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: ЗЭ.— 32, ПРОТИВ — нет, воздержалось — НЕТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 50/3556 прилагается).

Результаты голосования: за 7 32, против — нет, воздержалось — нет.

10. СЛУ1ЦАШ/1: О внесении изменений в Регламент Волгоградской областной
Думы.

Докладчик Феронов А.И.

ВЫСТУПИШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 50/3557 прилагается).
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Результаты голосования: за — 31, против — нет, воздержалось — нет.

11. СЛУШАЛИ: О внесет/Ш изменений в постановление Волгоградской
областной Думы от 22 июня 2017 г. № 46/3170 "О создании рабочей группы
по подготовке нормативных правовых актов Волгоградской области
о дополнительной мотивации муниципальных образований Волгоградской
области по увеличению собственных доходов И доходов консолидированного
бюджета Волгоградской области и сокращению неэффективных расходов
областного бюджета”.

Докладчик Струк М.В.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 50/3558 прилагается).

РЭЗУЛЬТЗТЫ ГОПОСОВЗНИЯ: ЗЭ.— 31, ПРОТИВ — НСТ, ВОЗДерЖШ'ЮСЬ — НСТ.

12. СЛУШАЛИ: Об отчете о результатах приватизации областной
собственности за 2022 год.

Докладчик Коротков С.В.

ВЫСТУТП/ЦШ:Шарифов Р.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/1:
Принять постановление (постановление№ 50/3559 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ! за — 24, ПРОТИВ — 6, воздержалось — нет.

13, СЛУШАЛИ: О внесении изменений в постановление Волгоградской
областной Думы от 14 сентября 2017 г. № 47/3266 "О создании рабочей группы
по вопросам мониторинга реализации мер, связанных с защитой прав
и законных интересов участников долевого строительства жилья на территории
Волгоградской области".

Докладчик Гречина В.Н.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/1:
Принять постановление (постановление№ 50/3560 прилагается).

Результаты голосования: за — 31, против — нет, воздержалось — нет.
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14. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в постановление Волгоградской
областной Думы от 8 июня 2023 г. № 49/3509 "О создании рабочей группы
по вопросам мониторинга реализации мер, связанных с обеспечением
жилищных прав граждан, проживающих в многоквартирных домах
на территории Волгоградской области, признанных аварийными и подлежащих
сносу".

Докладчик Гречина В.Н.

ВЫСТУПИШЛ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 50/3561 прилагается).

РЭЗУЛЬТИТЫ ГОЛОСОВаНИЯ: за _ 31, ПРОТИВ — НЕТ, ВОЗДерЖЭЛОСЬ__ нет.

Постановления, принятые СПИСКОМ (пакетом) по результатам
голосования: за — 31, ПРОТИВ — нет, воздержалась — нет.

1. О внесении изменения в постановление Волгоградской областной
Думы от 25 апреля 2023 г. № 47/3323 ”О награждении Аржановской Е.В.,
Запорощенко Л.Б. и Скляровой М.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 50/3562 прилагается).

2. О внесении изменений в постановление Волгоградской областной
Думы от 30 мая 2023 г. № 48/3473 “О награждении Ершовой Т.Е. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 50/3563
прилагается)

3. О награждении Горемыкиной Е.Ю. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 50/3564 прилагается).

4. О награждении Выручаева А.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 50/3565 прилагается).

5. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 50/3566 прилагается).

6. О награждении Поляничко Н.В‘ Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 50/3567 прилагается).

7. О награждении Дисенгалиева О.Ш. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 50/3568 прилагается).
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8. О награждении Самойловой А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 50/3569 прилагается).

9. О награждении Гриднева Ю.Б. и Щербакова Е.А. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 50/3570 прилагается).

10. О награждении Гусевой И.Б. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 50/3571 прилагается).

11. О награждении Бочарникова И.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 50/3572 прилагается).

12. О награждении работников филиала "ВОЛМА-Волгоград“ общества
с ограниченной ответственностью “ВОЛМА" Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 50/3573 прилагается).

13. О награждении Глущенко Г.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 50/3574 прилагается).

14. О награждении Рудневой С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 50/3575 прилагается).

15. О награждении Светлова В.Ю. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 50/3576 прилагается).

16. О награждении. Банько С.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 50/3577 прилагается).

17. О награждении Жук В.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 50/3578 прилагается).

18. О награждении Корнева А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление № 50/3579 прилагается).

19. О награждении Леуниной А.Ю. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 50/3580 прилагается).

20. О награждении Рыбаченка А.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 50/3581 прилагается).

21 . О награждении работников акционерного общества
“Промстройконструкция” Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление № 50/3582 прилагается).
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22. О награждении Семеновой Л.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 50/3583 прилагается).

23. О награждении работников общества с ограниченной
ответственностью “ЛУКОИЛ—Волгограднефтепереработка" Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление № 50/3584 прилагается).

24. О награждении Гончарова С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 50/3585 прилагается).

25. О награждении Ноггева А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 50/3586 прилагается).

26. О награждении работников акционерного общества "Волгоградгоргаз"
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 50/3587
прилагается).

27. О награждении работников открытого акционерного общества
"Волгоградский керамический завод“ Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 50/3588 прилагается).

28. О награждении Кузьминского А.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 50/3589 прилагается).

29. О награждении Сурковой Г.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 50/3590 прилагается).

30. О награждении Ванисова С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 50/3591 прилагается).

31. О награждении Бочарова А.П., Чернышевой Л.Н. и Юсуповой И.К.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 50/3592
прилагается).

32. О награждении Богатенко И.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 50/3593 прилагается).

33. О награждении Акимовой А.А., Булгаковой Н.М. и Волковой Г.М.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 50/3594
прилагается).

34. О награждении Соколовой А.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 50/3595 прилагается).
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35. О награждении Нагаевой Л.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 50/3596 прилагается).

36. О награждении Батеевой Т.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 50/3597 прилагается).

37. О награждении Нагорновой Е.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 50/3598 прилагается).

38. О награждении Антоновой А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 50/3599 прилагается).

39. О награждении Ляшенко А.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 50/3600 прилагается).

40. О награждении Зайцевой Л.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 50/3601 прилагается).

41. О награждении работников государственного казенного учреждения
Волгоградской области ”Многсфункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг" Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 50/3602 прилагается).

42. О награждении Карякиной Т.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 50/3603 прилагается).

43. О награждении Резниченко А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 50/3 604 прилагается).

44. О награждении Кораблевой А.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление ‚№ 50/3605 прилагается).

45. О награждении Коноваловой Е.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 50/3 606 прилагается).

46. О награждении Нечепурного М.В. и Опряткнна А.В. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 50/3607
прилагается).

47. О награждении Лещенко А.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 50/3608 прилагается).

48. О награждении Фирсовой И.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление № 50/3609 прилагается).
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49. О награждении Неумоина В.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление № 50/3610 прилагается).

50. О награждении Косолапова В.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление № 50/3611 прилагается).

51. О награждении работников филиала общества с ограниченной
ответственностью "Газпром газораспределение Волгоград" в г. Новоаннинском
общества с ограниченной ответственностью "Газпром газораспределение
Волгоград“Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление
№ 50/3612 прилагается).

52. О награждении Лемешкиной О.А. Почетной грамотой Волгоградской
Областной Думы (постановление ‚№ 50/3613 прилагается).
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